2025年10月14日

   各  位

                             上場会社名   阪神内燃機工業株式会社

                             代表者     代表取締役社長 木下 和彦

                             （コード番号  6018 東証スタンダード市場）

                             問合せ先責任者 取締役常務執行役員 中川 智

                             （ＴＥＬ    ０７８－３３２－２０８１）

2026年 3月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年 8月 4日に公表しました 2026年3月期第２四半期累計期間の業績予想について、下記の

通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2026年3月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正(2025年4月1日～2025 年 9月 30 日)

(単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株 当 た り

中間純利益

前 回 発 表 予 想 (A) ７，５００ ３８０ ４１０ ２９０ 89円53銭

今 回 修 正 予 想 (B) ６，７１０ ３１０ ３６０ ２５５ 78円40銭

増 減 額 (B－A) △７９０ △７０ △５０ △３５

増 減 率 （％） △１０．５ △１８．４ △１２．２ △１２．１

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年3月期第２四半期)
５，５７０ １０５ １３６ １１０  33円85銭

 修正の理由

第 2 四半期(中間期)の業績につきましては、売上高は、一部、主機関の出荷が下期にずれ込んだ影響から

予想を下回る見込みであります。損益面につきましては、部品販売において原価率の高い購入機器類が増加

し、採算が悪化したことやＣＭＲの販売が落ち込んだ影響から、営業利益、経常利益、中間純利益ともに、

当初予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期業績予想については、現在精査中であり、11月10日に予定しております、第2四半期決算短信

に合わせて開示いたします。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上